
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UERJ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2021 

SEI-260007/0016889/2021 
 
 

EDITAL N.º 03/2021 

 
 

A Universidade do Estado do Rio de Janeiro, neste ato representada pelo Pró-Reitor 

de Saúde, Denizar Vianna, matrícula n.º 32.368-3, torna pública a retificação das 

datas constantes do subitem 6.1, do Edital n.º 01/2021 - UERJ/RJ, de 18 de 

agosto de 2021, conforme a seguir especificado. 

 

CONSIDERANDO o Edital de Seleção n.º 12/2021, do edital de processo seletivo 

simplificado n.º 01/2021, constante do SEI-260007/0016889/2021, visando a 

contratação por tempo determinado de profissionais para atuação no projeto de 

reabertura do Hospital UNILAGOS – Cabo Frio/RJ; 

 

CONSIDERANDO o disposto no item 6.1 (das etapas do processo de seleção e 

respectivo calendário); 

 

CONSIDERANDO o elevado número de candidatos inscritos para  ocupação  dos 

cargos descritos no edital; 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1.º - Serão prorrogadas as datas de divulgação do resultado de classificação e 

das etapas seguintes, constantes do subitem 6.1 do Edital n.º 01/2021, conforme 

a seguir especificado. 

 



 
ETAPAS 

 
PERÍODO 

 
RESULTADO/CLASSIFICAÇÃO 

 
13/09/2021 

 
RECURSO 

 
14/09/2021 à 15/09/2021 

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
20/09/2021 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
21/09/2021 

 
CONVOCAÇÃO 

 
A PARTIR DE 22/09/2021 

 
 
 

 

Art. 2.º - As demais disposições do Edital n.º 01/2021, permanecem inalteradas. 

 
 

Art. 3.º - O presente Edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Rio de Janeiro, 08 de setembro de 2021. 

 
 

 

 

DENIZAR VIANNA 

 
Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ 

Pró-Reitor de Saúde 

Matrícula 32.368-3 


